C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.848/2013

Autor: Rubens Bueno

Data da
Apresentação:

28/06/2013

Ementa: Acrescenta o § 5º ao art. 47 e dá nova redação ao caput do art.
48, da Lei nº 7.357, de 02 de setembro de 1985, para
estabelecer o domicílio do portador como foro competente para
a execução do cheque.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.488/2016, conforme despacho do
seguinte teor: "Defiro o Requerimento n. 4.488/2016, nos termos
dos arts. 142 e 143, II, “a”, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, para determinar a apensação do Projeto de Lei n.
358/1999 ao Projeto de Lei n. 8.045/2010. Desapense-se o
Projeto de Lei n. 5.848/2013 do Projeto de Lei n. 358/1999, por
ausência de correlação apta a justificar a tramitação conjunta.
Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL
N. 5.848/2013: À CDEICS e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD) -
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões -
art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário]"

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 31/05/2016